GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail:
seletivos.direito.colider@unemat.br

EDITAL N° 03/2019 – UNEMAT/COL/FACET - COMPLEMENTAR 06

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas do

Câmpus Universitário Vale do Teles Pires (Colider/MT), no uso de suas atribuições legais e em cumprimento

das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto

Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de 2011, o

Regimento da Faespe e as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT e 010/2016 CONCUR/UNEMAT, torna

pública a homologação final das inscrições no Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da

Educação Superior para atuar no curso de Bacharelado em Direito, oferecido no Campus Universitário Vale

do Teles Pires, em Colider/MT (UNEMAT), por disciplina, conforme quadros a seguir.

Ciência Política e Teoria Geral do Estado

Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 009.418.141-14 DAMARIS BENTO ORTENCIO DE OLIVEIRA DEFERIDA -

2 287.505.448-10 EDNEI DE GENARO INDEFERIDA ITEM 5.5

3 017.586.641-42 KARINA ANDREA TARCA DEFERIDA -

4 808.348.922-00 LUCIANO CARDENES SANTOS INDEFERIDA ITEM 5.4.1

5 351.848.438-92 MARCELO BIDOIA DOS SANTOS INDEFERIDA
ITEM 5.4.1;
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1

6 090.845.547-01 MICHAEL BATISTA LIMA INDEFERIDA
ITEM 5.4;
ITEM 5.5;
ITEM 5.5, INC. I

7 102.172.518-89 OSEIAS CARMO NEVES DEFERIDA -

8 017.955.981-82 OSMILTO MOREIRA SILVA DEFERIDA -
*Em caso de indeferimento.

História do Direito
Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 055.128.309-29 ALUIZIO ALFREDO CARSTEN INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1

2 334.324.278-08 ALYSON BUENO FRANCISCO DEFERIDA -

3 906.131.121-72 ANA LÚCIA DO VALLE CAMPOS INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1

4 051.653.117-40 ANDERSON ROCHA RODRIGUES DEFERIDA -

5 041.010.851-02 ANTONIO LEONARDO AMORIM DEFERIDA -

6 107.562.838-50 CECILIA DE CAMPOS FRANÇA DEFERIDA -

7 349.919.642-53 EDILEUZA V. DE FARIAS VENTURIN DEFERIDA -

8 570.765.961-72 HUMBERTO MASSAHIRO NANAKA INDEFERIDA ITEM 5.5;

mailto:seletivos.direito.colider@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail:
seletivos.direito.colider@unemat.br

ITEM 5.5, INC. V;
ITEM 5.8

9 621.039.891-04 KATIA VANESSA POLON DEFERIDA -

10 028.006.231-10 LIBERIO UIAGUMEAREU DEFERIDA -

11 286.325.238-05 LUCIANA FERREIRA LIMA DEFERIDA -

12 048.333.148-08 LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR DEFERIDA -

13 525.890.729-53 NEODIR PAULO TRAVESSINI INDEFERIDA ITEM 5.5

14 066.508.626-14 RAFAEL FILIPE FONSECA MENEZES INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. IV, V,
VIII;

15 041.004.611-60 TALITA RANIELLE O. DA SILVA INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1;

*Em caso de indeferimento.

Antropologia Jurídica

Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 083.508.804-90 ANTONIO BALBINO NETO DEFERIDO -

2 132.514.988-86 ATILIO VIVIANI NETO DEFERIDO -

3 056.425.357-06 FÁBIO DE MEDINA DA SILVA GOMES DEFERIDO -

4 127.254.797-38 HULLY GUEDES FALCÃO INDEFERIDO
ITEM 5.4.1;
ITEM 5.5;
ITEM 5.5, INC. IV

5 723.385.631-17 JOSÉ BATISTA FRANCO JUNIOR INDEFERIDO
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1

6 468.957.951-20 NILVACI LEITE DE MAGALHÃES MOREIRA DEFERIDO -

7 307.072.128-12 PAULO ROBERTO HOMEM DE GÓES DEFERIDO -

8 014.392.551-21 ROGERIO MAKINO DEFERIDO -
*Em caso de indeferimento.

Língua Portuguesa
Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 998.166.441-34 ÁUREA GARDENI SOUSA DA SILVA INDEFERIDA ITEM 5.4.1

2 025.648.501-11 GRACIENE VERDÉCIO DE GUSMÃO DEFERIDA -

3 105.647.146-82 LORENA POLIANA SILVA LOPES DEFERIDA -

4 378.867.201-30 MARINEZ SANTINA NAZZARI DEFERIDA -

5 000.941.051-11 PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA DEFERIDA -

6 016.768.591-01 VANUBIA CRISTINA N. DOS S. HENRICHSEN INDEFERIDA ITEM 5.5, INC. VIII;
*Em caso de indeferimento.

Economia Política

Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 031.988.941-66 CAIO CEZAR PEDROLLO MACHADO INDEFERIDA ITEM 5.4.1

mailto:seletivos.direito.colider@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail:
seletivos.direito.colider@unemat.br

2 001.386.261-89 EDIR VILMAR ENIG INDEFERIDA ITEM 5.5, INC. IV

3 551.776.031.72 LISANIL DA C. PATROCÍNIO PEREIRA DEFERIDA -

4 315.185.528-89 WALTER EDUARDO MARTINS DEFERIDA -
*Em caso de indeferimento.

Direito Civil I – Parte Geral
Ord. CPF Nome Situação Descrição*

1 036.522.101-58 FABYTIELE REIS SALES DEFERIDA -

2 033.312.071-01 MONIZA NUNES DE ALMEIDA BORGES INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1

3 932.160.338-72 NATANAEL GABRIEL DA SILVA DEFERIDA -

4 033.484.031-70 NEILOR RIBAS NOETZOLD INDEFERIDA ITEM 5.4.1

5 053.266.847-21 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACHI INDEFERIDA
ITEM 5.5, INC. VIII;
ITEM 5.10.1;
ITEM 5.8

*Em caso de indeferimento.

Colider-MT, 1º de novembro de 2019.

__________________________________
IVAN DE SOUSA SOARES

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos
Processos Seletivos da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº 1855/2019

mailto:seletivos.direito.colider@unemat.br